2

	 ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LONG PHỤNG

 Số:         /KH- UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Long Phụng, ngày        tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH
Về việc sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng NTM 06 tháng cuối năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 18/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao; quy định xã nông thôn mơi kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025 áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 10/7/2025 của Chủ tịch UBND xã Long Phụng về việc thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG xã Long Phụng giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND xã Long Phụng về việc bổ sung dự toán sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025.

Uỷ ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM đối với nội dung thành phần số 10, 11 trong 06 tháng cuối năm 2025 như sau:
- Dự toán kinh phí còn lại được sử dụng 06 tháng cuối năm 2025:

	TT
	NỘI DUNG
	Tổng nguồn kinh phí
	Trong đó
	Kinh phí đã thực hiện 6 tháng đầu năm 2025
	Kinh phí còn lại tiếp tục thực hiện

	Ngân sách Trung ương
	Ngân sách tỉnh
	Ngân sách huyện
	Ngân sách xã

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Nội dung thành phần số 10: Giữ vững quốc phòng, an ninh và trật tự xã hội nông thôn
	110.000.000
	110.000.000
	0
	0
	0
	35.000.000
	75.000.000

	* Nội dung 01: Tăng cường công tác đảm bảo an ninh, trật tự ở địa bàn nông thôn; triển khai hiệu quả chương trình nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện tiêu chí an ninh, trật tự trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025
	110.000.000
	110.000.000

	35.000.000
	75.000.000

	2
	Nội dung thành phần số 11: Tăng cường công tác giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình; nâng cao năng lực, truyền thông xây dựng nông thôn mới; thực hiện phong trào thi đua cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới
	40.000.000
	40.000.000
	0
	0
	0
	5.000.000
	35.000.000

	* Nội dung 01: Nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình; xây dựng hệ thống giám sát, đánh giá; nhân rộng mô hình giám sát an ninh hiện đại và giám sát của cộng đồng
	40.000.000
	40.000.000

	5.000.000
	35.000.000

- Nội dung: Tăng cường công tác đảm bảo an ninh, trật tự ở địa bàn nông thôn; triển khai hiệu quả chương trình nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện tiêu chí an ninh, trật tự trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; Tập trung vào Công tác tuần tra đấu tranh, trấn áp với các loại tội phạm trên địa bàn xã.
- Nội dung: Nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình; xây dựng hệ thống giám sát, đánh giá; nhân rộng mô hình giám sát an ninh hiện đại và giám sát của cộng đồng.

(Có dự toán kèm theo)

Trên đây là Kế hoạch sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM đối với nội dung thành phần số 10, 11 trong 06 tháng cuối năm 2025
	Nơi nhận:
- CT, PCT.UBND xã;
- VP: CVP, CVTH;

- Phòng Kinh tế;
- CAX;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Ngô Văn Thanh